Дано в таборі вилу Бару, 15 липня 1656 року.

Брат і слуга вашої милости, Богдан Хмельницький, гетьман, з Півськом його царської величости Запорізьким.

Адреса: Найсвятішому пану кнзя Костянтину Шорбану, воєводи Замельнейми Валалі і т. д., Ласковому пану і братові.

## № 325

*1655, близько серпня 24 (вересня 3). Під Кам'янцем-Подільським. — Лист до шведського короля Карла Густава про похід в напрямку Львова та про майбутні переговори.*

Serenissime, potentissime atque invictissime rex, domine, dne nobis clementissime.

Postquam per diversa iactatum pericula illustrem ac magnificum dnum Alexandrum Iulium Torquatium, sacrae regiae maiestatis vestrae fidelem, ad nostra deus exposuisset castra Camenecis atque ille ideam gratiosam mentem s. regiae mtis vrae, ordinum Coronae etque exercitupro tempore aperuisset, gavisi sumus publice apparatu de illius ad nos mirabili adventu, sed longe magis de sacrae regiae mtis vrae clementia, quae nobis iuxta antiqua postulata nostra fidem, protectionem et amicitiam pollicetur. Tam iucundam, sicut non minus utilitati et honestati coniunctam relationem quemadmodum plaudenti suscepimus animo, ita unanimiter cum universo etiam Exercitu nostro Zaporoviensi nostras inclinando mentes, illi et omnibus, quaecumque nomine sacrae regiae mtis vrae nobis dicta et proposita sunt, consensimus. Atque mox relictis expugnatioibus urbium nec non ipsa obsidione camenecensi abhinc in propediem solvenda sine mora Leopolim tendimus, ibidem ulteriorem sacrae regiae mtis vrae intentionem postulaturi. Praeterea ante adventum praefati illustris ac magnifici dni Alexandri Iulii Torquati misimus eundem, quem prius admodum, reverendum patrem Danieleum cum plenipotenti nostro Ioanne

Tafrah, sed et nunc, postquam mentem aliqua vrae sacrae regiae mitis  
viae aequi datum est, (quia propter pericula aliter non licet), praedicto  
illustri ac magnifico dno Alexandro Julio Torquato multa cretenus propo-  
sanda petimus. Ceterum sacram regiam maiestatem v-ram cum omnibus  
successibus illi, qui terrarum imperia moderat, commendamus atque illi-  
us felicissimis auspiciis nostra offerimus, preterea a sacra regia mte ve-  
stra, ut sua clementia et nostra observata et non ipsos locos fortisque,  
s'pote qui sacrae regiae maiestati vrae sumus favorissimii servi.

Bublas Chmielnicki, hetman z Wojskiem jego car. msci Zaporo-  
skim<sup>1</sup>.

*Haec aequiori adpsect: Serenissimo ac potentissimo Carolo Gustavo,  
dei gratia Suecorum, Gofforum Vandalorumque regi, magno principi Cur-  
loniae, duci Esthoniae, Careliae, Bremae, Verdae, Stetini, Pomeraniae,  
Cassubiae et Vandaliae, principi Rugiae, domino Ingriae et Visserariae  
rec non comili palatino Rheni, Bavariae, Iuliaci et Montium duci etc.,  
serenissimae regiae maiestati d-no d-no nobis observandissimo pateant.*